
 

 

 

 
 
V Praze 1. dubna 2014  

 

Ministr kultury Daniel Herman se zúčastnil slavnostního předání Trůnící Madony 
z Nisy do polské farnosti 
 
V prostorách  Velvyslanectví polské republiky v Praze se za účasti polské 

velvyslankyně Grażynou Bernatowicz  a ministra kultury Daniela Hermana konalo 

slavnostní předání vzácné dřevořezby Madony s děťátkem do jejího domovského 

kostela Sv. Jakuba a Sv. Anežky v Nise.  

Polské uměleckohistorické bádání se domnívalo, že Madona zanikla během druhé 

světové války. Byla však z obavy před zničením v roce 1945 z Nisy převezena do 

Československa, kde nakonec posledních 40 let strávila v depozitáři Galerie 

výtvarného umění v Olomouci zcela nepoškozena.  

Po sedmdesáti letech se tak do Polska vrací cenná památka středoevropského 

gotického sochařství. Jak zdůraznil ministr Herman ve svém proslovu: „Mezi našimi 

zeměmi existuje dlouhodobě výborná kulturní spolupráce, kterou dokládají pravidelně 

podepisované programy spolupráce… Vzájemné provázení českých a polských 

kulturních organizací je velmi živé, skvělým příkladem je spolupráce mezi dnes 

přítomným Olomouckým muzeem umění a Mezinárodním kulturním centrem 

v Krakově. Věřím, že navrácení Madony upevní naše již tak nadstandartní vztahy.“ 

 

 



 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel:     702 010 461 

 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury


 
Foto: ČTK 


